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Av Moderaterna Lekeberg 

Språktest och riktad språkutbildning inom 

äldreomsorgen 

Våra äldre och vårdbehövande i Lekeberg har rätt till en god och 
patientsäker vård och omsorg. En förutsättning för detta är en 
fungerande kommunikation. I omsorgsyrken förmedlas kontinuerligt 
viktig information både muntligt och skriftligt för att säkra att de som 
vårdas får en högkvalitativ vård. För våra gamla och sköra är det 
extra viktigt att de tas om hand av personer som förstår dem och 
som de själva kan förstå. Det är också viktigt att information kan 
förmedlas på ett effektivt och korrekt sätt vårdpersonal emellan. 
Moderaterna föreslår därför att Lekebergs kommun inför språktest 
vid nyanställning inom äldreomsorgen samt riktad språkutbildning 
för arbetet. 

Språktester tillämpas redan idag i flera andra kommuner såsom Sigtuna, Katrineholm och 

Botkyrka. Även i Göteborg har en bred politisk majoritet nyligen tagit beslut om att införa 

språktest. Där har bland annat Socialdemokraterna varit starkt drivande i frågan.  

 

Tanken med ett språktest är inte att de anställda ska kunna prata eller skriva perfekt svenska 

utan att man ska kunna göra sig förstådd och förstå på ett sätt som säkrar patientsäkerheten. 

Vad man gjort i bland annat Botkyrka är att presentera den jobbsökande för scenarier som 

denne kan möta i verkligheten och då undersöka hur den sökande kommunicerar med den 

gamla och med sina kollegor, hur man larmar och senare avrapporterar skriftligt. Man ska 

alltså kunna använda sitt språk på ett funktionellt sätt utifrån det arbete man utför.  

 

I april 2022 gav regeringen i uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram ett stöd för bedömning av 

om personalen har tillräckliga kunskaper i svenska språket för de arbetsuppgifter de utför. 

 

Moderaterna menar att även Lekebergs kommun bör införa språktest vid nyanställningar 

inom äldreomsorgen som en del i att säkerställa en god och säker vård av våra allra 

sköraste. På sikt kan språktest även vara aktuellt i andra kommunala verksamheter, såsom 

förskolan. 
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En annan del i att erbjuda god vård till äldre är att se till det finns tillräckligt med personal. 

Vård- och omsorgsyrken är dessutom ofta en väg in på arbetsmarknaden. Därför bör man 

parallellt med språktest erbjuda riktad språkutbildning med fokus på de svenska-kunskaper 

som krävs inom äldreomsorgen. Sådana utbildningar finns redan på marknaden och skulle 

kunna finansieras eller medfinansieras av till exempel av arbetsförmedlingen. Regeringen 

har även initierat en satsning på språkutbildning för anställda inom välfärden som inleddes 

2022. Satsningen omfattar 61 miljoner per år fram till 2024 och är en utvidgning av den 

språkutbildning för anställda i äldreomsorgen som inleddes 2021. 

 

De som ännu inte klarar språkkraven kan också bidra till en god äldreomsorg genom att 

utföra arbetsuppgifter som inte är patientnära och där språkkraven således kan vara lägre. 

Ett sådant arbete kan vara en väg in på arbetsmarknaden och kan också bidra till att annan 

vårdpersonal får mer tid till patientarbetet. Arbetet med att skilja ut och definiera enklare 

arbetsuppgifter inom vård och omsorg har redan påbörjats i Lekeberg. 

 

 

Moderaterna Lekeberg yrkar: 

 

✓ Att Lekebergs kommun inför språktest vid nyanställning inom äldreomsorgen. 

 

✓ Att Lekebergs kommun tillämpar språktest liknande Botkyrka-modellen, utifrån 

relevanta scenarier som personen kan stöta på i arbetet. 

 

✓ Att Lekebergs kommun, företrädesvis i samarbete med andra instanser, erbjuder riktad 

språkutbildning för arbete inom äldreomsorgen. 

 

✓ Att Lekebergs kommun sjösätter systemet där man separerar enklare från mer 

kvalificerade uppgifter inom vård och omsorg. 

 

✓ Att Lekebergs kommun undersöker behov av och möjligheten för införande av 

språktest i andra kommunala verksamheter. 
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